
KONTRATE

Numri i kontrat€s: | : 622-24-E413_S-2-StCl4g4

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren anei dhe

"ALBI COMPANY" SH.P.K, Sylejman Vokshi pn, RAHOVEC, (ne vazhdim .,Konrraktuesi',), ne anen
tjeter,jane pajtuar te lidhin njE kontrate pubtike p€r pune e sh€nuara me poshte:

Aneks kontzratg pEr ndertimin e kull€s se Remzi Ademajt DC Nashec me numer identifikues: 622-24-g413-
5-2-5

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrat€s eshtg ekzekutimi i pungve ng vijim nga ana e Kontraktuesit: Aneks kontzrat€ per
nd€rtimin e kullos s€ Remzi Ademajt n€ Nsshec

No. Lot

I Aneks kontzrat€ p6r ndirtimin e kulles sE Remzi Ademajt nE Nashec

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 17,442.50 e (shtat€mb€dhjet€ mij€ e kat€rqind e dyzet e dy euro e

pes€dhjelE cent).

2.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontmktuesit sipas kontral€s. Ai duhet tgjete iprere dhe tg mos i ngnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen nE pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpartsis8 i dokumcnteve tE kontratEs

3.1 Kontraa pe6ehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontrates;

Kushtet e Veqanta tg Kontratgs;

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates:

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojng nj€ra letren; dhe ne raste te

paqartesise ose divergienccs, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise ne t€ cilin jane dhene me siper.

I Ju lutemi referojuni katij numri te konlrates ne dokumentel e faturimh dhe paSeses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesann.

(Plocesverbali i rnbledhjes informative/vizites se vendit)

[sheno ?do dkpo.iti tjeftr E dosjes sa knderil].

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ giitha komunikimet me shkrim qE kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet tE dergohen me poste, faks, email ose td dordzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin



Kontraktues mund tE adresohen Autoritetit Kontrahues ose Menaxherit te Projektit i emgruar ne Kushtet e

Veganta tg Kontratgs.

4.2 Ngse personi qe dergon komunikatdn kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ng
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit pEr pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet t€ kerkoje
veftetim t€ pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i mane tg gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tU.

4.3 Kudo nE kontrat€ parashikohet per dh€nien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, cenifrkate, ose vendimi,
perveq n€se specifikohet ndryshe ne njofiim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe lalet "njofton", "veftetoj€", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne pgrputhje me

nethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose yendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e p€rgatitur ne &iuhen
Kontraktues dhe njd origlinale p€r Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 ne tri origiinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

2

Emri: lsa Osmankaj

Z ds i prokurimitPozita:

Ncnsh k rim i:

t.aData:

Vula:

Qazim Bytyqi

MenaxherPozita:

NInsh krim i:

7h0

Data:

T Y
SuVula:

fr6((,''1,

Emri:

-llfrrytu

2 Cjuha do G jete gjuha e shfrIezuar nga tenderuesit ne kete tender-



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrares: 622-24-8413-5-2-5lcl 484

KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet
Kontrates

e Pergjithshme te AmandamentimevModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Neni. Nr

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2

Siguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se
kontrates me vlefshm€ri prel 2 muaj kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humb.ie apo demtim lidhur

me punet, ndon.,e pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
deflnuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin g.jer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonJe humbje apo demtim j

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidh.ie me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per Qdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
projektit.

Pershkrimi i nenit

Ligji i zbatueshem
dhe giuha

Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.



Fillimi i puneve 17 .1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi td
kontrat6s

17.2

Demet e likuiduara 19.1

Regjistri i punes 20.1 NjE regjist€r i pun€s do td mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyres i drejtp6rdrejt i menaxherit te kontrates do
te jet6: Adem Morina Ore,tor nE DKRS

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbaitja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontrates,

Shkaqet
kompensim

per 30 1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar td punimeve.

Pagesa
shkeputies
kontrates

pas
SE

39.I

Zglidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palel do t'i bejDc t€ giitha perpjekjet per t€ zgiidhur ne

menyre miqdsore te giitha mosmaneyeshjet qe mund te ndodhin
nd€rmjet tyre. Sapo te shfhqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajmerojne njera tjetren mc shkrim p€r poziten e tyre nd mosmalreveshje
dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Pal€ e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do t0 i perg,igiet kerkeses per zgiidhje
miq€sore brenda 15 dit€sh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepct
per aritjen e kesaj zgjidhjeje do td jete 30 dite nga fillimi i procedures.
Nesc perpjekja per te arritur zgjidhje miq€sore deshton ose nese Pala
deshton te pergiigiet me kohd ndaj k€rkesave p€r zgjidhje, G dyja palot
do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmEruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.'1 43.1 Nese nuk mund c arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i
procedur€s miqgsore per zgiidhje G mosmarreveshjes, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palgt duhet te vendosin per menyren e

zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi.

2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te iet6 20 dit6
pune nga data e hyries ne fuqi tA kontrates

Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar tE Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10yo e Qmimit final te Kontrates.

Menaxheri i Kontrates 6sht6: Sazan Cukaj zyrtar nd
DKRS

Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te punEve tE pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p€rglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+8413-5-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: "ALBI COMPANY" SH.P.K, Sylejman Vokshi pn, -, RAHOVEC, Kosov€

E-mail : albi_company@yahoo,com

Personi kontaktues: qazim bytyqi

Telefoni: 044 152 846

Faxi: n/a

Numri fiskal: 600056875

Crup i operatortve ekonomik (nEse aplikohet)

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa L Formulari i Tenderit

Numer tE Prokurimit: 622-24-8413-12-5

Titulli i kontratis: Aneks kontzratE p6r ndertimin e kulles se Remzi Ademajt nE Nashec

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mgsiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojm€ q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ng tgrdsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme tE dorgzojmg, ne pajtim me kushtet e dosjes sg tenderit dhe afatet kohore E paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Aneks kontzrat€ per nd€rtimin e kullGs sE Remzi Ademajt nE Nashec

J. Qnrinri toral itcnderit cslrtt:

t 7.{J2.S0 t:UR

Dhc nt fjalt lsh€no qmimin e lenderit ne .frale Eurul

4. Ky tender eshte valid pEr nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite:60 nga data finale per dorezim (e

tendereve.

5. Ndse tenderijone pranohet, ne marrim p€rsipdr t€ sigurojme nje siguri te ekzekutimil para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, pgr kete rcnder lsh?no numrin e Pjeses, ndse aplikohet) si panner n€

konsorcium td udh€hequr nga lshino emrin e udheheqesit). Ne konfirmojme qe nukjemi duke
tenderuar pgr tg njgjtgn kontratg me ndonj€ formular tjetgr. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se

te &iithe partnereL bashkerisht dhe veq e veq, jane te detyruar me Iigj p€r realizim te kontrales; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te marrg udhezime pgr secilin anEtar dhe ne emer te
secilit andtar qE realizimi i kontrates, duke p€rfshir€ edhe pagesat, gshtg per&iegesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndErmarrjen e perbashkdVkonsorcium jane te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashkeykonsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojmd Autoritetin kontraktues menj€her€ ndse ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mesiperme ne cilendo fazd gjatd implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dirnE dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me q€llim nc kete konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmd q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qg e
rezervon t€ drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do t€ shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari idorezimit te tenderit 3



PIr: KUVENDI l(OllltlNAL t PIaIZRItNIT
7,1'rn c [,t'okudr ltr I$n Osnrnnkij-Z]rlllr llrg,iclCIs i prokllrirlil

;\lconther I ko lr'ale'| lin?rll Cn[nj"Z]rl!r'rrc DI(ltS
(lC: Nrr"P "of,|(JNG"- ll.kjm O){}qllnrhlrl.r I dlplo rnr i ndtrtintnrh{- Or 83n nlbiktg}rts
Ngs: Albi Coupen) sh.p.[ Rnhovc.- Qazl0l ll,vl]ql, lttrh. Dip. !,\rkjlcklurlt
'| iruli i ko rrirrlr NDl:R'Ul I KtlLl,t:S Sl: lan IZl .\IrEirt,rJ N[ NASIIEC
Nr. i kofllrslfr: 622-2J-2.157-5-2-, /Cl t l4
Nr. ld(ntltikuc!: 622-23-2457-5-21
Dslsr26.03,202.1

PARAMASA DHE PARALLOGARIA. PU]IiMCt ShtES6

shtes6
ND IMI I KU REMZI ADEMAJ N NASHEC

Saslt e

shunraNjesia Sasia qminriPtlshklinri i prrtinrcvc
l'unit c h{ut dhc zhavorit

61 183012.6

i\lburhla rrrr Zhllol tC lisksi(nr{\'e o:6:t nnn, e happsiraYe n{ rres
r0 lhi lelrvs r{ her.rrit. Gjate Aiith(, l('ht$ ln hrt nsicshja ( zhar'{n it
rne nrakintt nAie$htsr - "|apuqc ktrcyesc". oi3 30

1,830.00 €',! Gjlthsej:

r) PrllEI o hotonit

41,00 200 8,200.00 €,.1

Frrrnizirri nre nnterial , kallupirni dhe betoninri nre lre(on i lhenrclcle
.Nlarha e betonit (: !r..r/S0.

8,200.00 €ll GJITHS[J 3:

1 Porret e arnraturcs

k8 2,470.00 2 5,74O,O0 t.1. I

t'ulnizinli ,mterial , pr?r;ia lakirnidhe r'enrlosja c amraturi.rs nl! ttt
giitha poziciorrct si|as llogari$! sralikr. dhe detalc(e te pt.ezelltuflrt
,'a:lrr(rickt r 6,lo,l9.t loji i arDntules gshtt i brhrjezuar 5-500/560
lr\ra

5,740.00 €I G iitlrsci

Pruct nrc gru C

957.50 €

Fru'nizinri nrc rlatclial rllc nruratirrri llrc liur[ tt palattar dhc &iJ.strr)
te laluar,ashrll si(ljal|€ le lampara nre proiekt rne tritshesi 7ocrll.
;lturnrirni I ri bghet rne llaq te p{Dicr l:2:lr.

m3 21S

967.s0 €Gj ithscj

fi Pl,nc( e k ul,rit

215.00 €ll,o
lirrrrizirni n:e nrntcrial rlhc r-enrlosja c Listt'llu'r: dlre korrtralistellalc
dirn sxf cnl

rr1 43

215.00 €A cji thscj

t..? Ponct c dyshernes

490.00 €\c.+

l:turrizirrrirne nratelial ilistelave rn 'dirn Sriacnl F'rshtangirrrir l,(r'
Punirni I dyrihcnrcst, notucse sil)es l)rojcklit. m1 98 s.00

490.00 €t2 Gjitlrsej

RIKAPITULI]\I

') Plnct e dheut dhc zhavorit 1,830.00 €

ll 8,200.00 €
I Punet c rrrltaturcs t740.00 €

I'unct llrc gtll3 967.s0 €

Purrt c hrhrit 215.00 €

t9 Ptrnet e dyshcrresc 490,00 €

GJTI'HSIl-J 17,442.50 e

rI

C)

c
4

LrTy
qi

6t 4.5

Pnltet e lrato,rit



ILLYRIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

PET: ..KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT"

(n6 vazhdim: "autoriteti kontraktues")

"Albi Company SHPK "
(ne vazhdim'tenderuesi")

Titulli i aktivitetit te prokunmit: * Anek kontzrate p€r nd€rtimin e kulles s€ Remzi Ademajt n6
Nashec" "
Numri i kontrat€s: 622-24-8413-5-2-5/C1484

Garancion me k€rkesd te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarre veprimet per te dorezuar nj€ siguri t€
ekzekutimit duke iu referuar Dosjes s€ Tenderit , mc numer te prokurimit te lartcekur te derguar nga
Autoriteti Kontral.tues.

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron te depozitoje sigurine ne shumen e saktesuar ne Dosjen e

tenderit:

DHE NGASE ne jemi pajtuar t i japim operatorit ekonomik kete sigun:

ANDAJ NE t€ poshte nenshkruant, mc kOtd konfirmojme se jemi garantues dhe p€rgiegids parajush,
ne emer te operatorit ekonomik, deri ne nje total prej 1,744.25 € (Nje mije e shtateqind e dr?rt e kater
Euro e 25/100) zotohemi te ju paguajme. qe me kerkesen tuaj te pare me shkrim nC te cilen deklarohet
mos permbushja c njent nga kushtet ne vuim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze te dcshmive te vCrtetueshme objektivisht sc

operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzckutoje kontraten c nenshkruar dhe kjo i ka
shkaktuar autoritetit kontraktuos deme substancionale dhe/ose shpenzime te medha per
mbylljen e kontrates nC fal€; dhc

b) Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj

kan€ mbet pa u paguar shume punetore, nenkontrakbre dhe /osc fumizues t€ materialeve.

Pagesa n€ shumen e limrtuar prq: 1,,744.25 e sig eshtc lartcekur, do te behct pa asnje kundershtim as

ankes€, sa me shpejtc qe eshte e mundu

Kjo siguri vlen

kcrkcs cs suaj mc konfirmimin "e pranimit"

.2024

shkrirni ae

RIA

Shcslrr Nclu arc]le

r

ua

Adresa

10.09.2024

Data

III.33

AneKi SIGURIMI I f,KZEKUTIMIT TE TENDERTT


